
REPUBLIKA HRVATSKA

BIELOVARSKO-BILOGORSKA ZUPANUA

OS MATE LOVRAKA, VELIKI GRDEVAC

Na temelju dlanka 15. Zakona o javnoj nabavi f,,Narodne Novine" br: 720 /1-6.,774 /22.) i tlanka
58. i 72. Statuta Osnovna Skole Mate Lovraka, Veliki Grtlevac, Skolski odbor na sjednici odrianoj
dana 16. veljaie 2023. godine donio je

PRAVILNIK O JEDNOSTAVNOJ NABAVI

elanak 1.

Ovim Pravilnikom urealuie se postupak nabave roba i usluga procijeniene vriiednosti manje od
26.540,00 eura bez PDV-a te radova procijenjene vrijednosti manje od 66.360,00 eura bez PDV-a

0ednostavna nabava), sukladno vrijednostima pragova iz dlanka 12. stavka 1. Zakona o favnoj
nabavi.

elanak 2.

Postupke jednostavne nabave 0snovna Skola Mate Lovraka [u dal.injem tekstu: NaruEitelj]
provodi poituju6i naEela trZiSnog natjecanja, jednakog tretmana, zabrane diskriminaciie te
druga natela ko.ja iz nilh proizlaze uz osiguravanje ekonomiinoga i svrhovitog troSenja javnih
sredstava.

Clanak 3.

Narufitelj 6e poduzimati sve prikladne mjere radi spreiavanja sukoba interesa, sukladno
odredbama dlanka 75.-83. Zakona i javnoj nabavi.

Osobe iz ilanka 76. stavka 2. Zakona o javnoi nabavi duZne su potpisati iziavu o
postojanju/nepostoianiu sukoba interesa.

elanak 4.

Postupak jednostavne nabave procijenjene vrijednosti manje od 9.290,00 eura bez PDV-a

Naruiitelj provodi s,ednim gospodarskim subjektom po vlastitom izboru, sklapanjem ugovora
i/ili izdavanjem narudZbenice.

Postupak jednostavne nabave proci.jenjene vrijednosti iednake ili ve6e od 9.290,00 eura bez

PDV-a Naruditelj provodi sukladno odredbama tlanaka 6.-12. ovog Pravilnika.

elanak 5.

Postupke jednostavne nabave iz dlanka 4. stavka 1. Pravilnika provodi ravnatelj Skole i tajni5tvo
5kole.

Postupke jednostavne nabave iz tlanka 4. stavka 2. Pravilnika provode predstavnici Naruiitelja
koje odlukom imenuje ravnatelj Skole.

Najmanje dva predstavnika Naruditelja sudjeluju u postupku jednostavne nabave iz ilanka 4.

stavka 2. ovog Pravilnika.
elanak 6.

Postupak jednostavne nabave iz ilanka 4. stavka2. ovog Pravilnika podinje slanjem poziva na

dostavu ponuda, koji se upuduje na naimanie tri gospodarska subjekta po vlastitom izboru ili
javnom objavom na web stranici 5kole.



U opravdanim slutajevima, ovisno o prirodi predmeta nabave, razini trZi5nog natiecanja i/ili
Zurnosti postupka, poziv za dostavu ponuda moZe se uputiti i na manje od tri gospodarska
subjekta 

Cranak 7.

Rok za dostavu ponuda ie najmanje pet dana od dana upu6ivanja poziva, a Narutitelj moZe
odrediti i krati rok ali ne manji od dva dana od dana upu6ivanja poziva.

U pozivu za dostavu ponuda gospodarskim sub.jektima se odreduje dokaziv nadin dostave
ponude [elektronidka po!ta, osobna dostava, dostava postom isl.), a pravodobno zaprim]jene
ponude se urudZbiraju u urudZbeni zapisnik.

Narufiteli s gospodarskim sub.yektom u pravilu komunicira elektroniikim putem,

CIanak B.

u pozivu za dostavu ponuda moze se propisati jedan ili vise kriterija za kvalitativni odabir
gospodarskih subjekata, sukladno odredbama dlanaka Z5l.-279. Zakona o.javnoj nabavi.

U pozivu za dostavu ponuda gospodarskim subjektima se moZe propisati obveza dostave
jamswa za ozbil.lnost ponude, iamstva za uredno ispunjenje ugovora i/ili jamswa za otklanjanje
nedostataka u iamstvenom roku, sukladno relevantnim odredbama Zakona o )avnoj nabavi.

elanak 9.
Naruditelj pravodobno zaprimljene ponude pregledava i ocjenjuje na temeliu uvieta i zahtjeva iz
poziva za dostavu ponuda.

U postupku pregleda i ocjene ponuda, Naruditell moze gospodarskim subjektima uputiti zahtjev
za po,a5n.,enie i/ili upotpuniavanje bilo kojeg dokumenta, ostavliaju6i im za to primjeren rok.

o provedenom postupku Narutiteli sastavl.ia zapisnik o otvaraniu, pregledu i ocjeni ponuda.

Clanak 10.
Kriterij za odabir ponude je najniZa cijena ili ekonomski najpovoljnija ponuda

Ukoliko je kriterij odabira ekonomski najpovoljnija ponuda, osim ci.jene u obzir se moze uzeti i
kvaliteta, kvalifikaci.le struinjaka, tehnidke prednosti, estetske, funkcionalne i ekolo5ke osobine,
operativni troskovi, ekonomiinost, datum isporuke, rok isporuke ili izvrienja te drugi elementi
te 6e Naruditelj u zapisniku o otvaraniu, pregledu iocjeni ponuda obrazloiiti razloge odabira
izabrane ponude.

elanak 11.
Postupak jednostavne nabave iz 6lanka 4. stavka 2. 0vog pravilnika zavrSava dono5enjem
odluke o odabiru najpovol;nije ponude ili odluke o ponibtenju postupka jednostavne nabave.

NaruEitelj ie poniStiti postupak jednostavne nabave ukoliko postoje razlozi za poniltenje
postupka sukladno odredbama Zakona o javnoj nabavi.

odluku odabiru najpovolinije ponude Naruditelj dostavlja odabranom gospodarskom subjektu
na dokaziv naiin



Gospodarskim sub.iektima dija ponuda nije odabrana, Naruditelj na dokaziv naEin dostavlja
obaviiest o statusu njihove ponude.

Narutiteli u pozivu na dostavu ponuda odretluje rok za donoSenje odluke iz stavka 1. Ovog
Ilanka 

cranak 12.

Nakon objavljene dostave gospodarskim subjektima sukladno ilanku 11. Ovog Pravilnika,
Narufiteli s odabranim gospodarskim sub.jektom sklapa ugovor o nabavi.

elanak 13.

Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom objave na oglasnoj plofi Naruditelja.

KLASA: 012-04/23-O'L /01
URBROf : 2127 -02-19-23-01

Predsjednica Skolskog odbora
Petra Nikoli6

n

?N;t^UL'

Ravnateljica Skole

Marina le

Ovaj Pravilnik je objavljen na Oglasnoj plodi Naruditelja dana 16. veljaie 2023. godine te.ie stupio
na snagu dana 16. veljade 2023. godine, danom objave na oglasnoj ploii.


